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Förklaring av vissa ovanstående begrepp: 

Föräldragrupper: Det bör fortgå föräldragrupper som stöttar såväl småbarnsföräldrar som 

tonårsföräldrar. Detta finns redan nu på Centrum för förebyggande insatser ( CFI) och bedrivs av 

deras familjebehandlare samt ungdomssekreterare. Dessa två har under hösten fått gå COPE-

utbildning för att kunna utveckla sina grupper och nå fler föräldrar med barn i olika åldrar. 

Anti-DANT-policy: I samband med att projektet drogförebyggande arbete drog i gång startade jag 

tillsammans med Kultur och fritids Christian Håkansson ett samarbete med Skåneidrotten i syfte att 

alla idrottsföreningar i Hörby skulle ha en tydlig och fungerande drogpolicy som ständigt uppdateras. 

Det fattades politiskt beslut om att de föreningar som blev Anti-DANT-diplomerade fick ett högre 

aktivitetsstöd. Föreningarna har erbjudits utbildning och handledning i detta arbete. Arbetet bedrivs 

nu helt av Christian Håkansson och Skåneidrotten tillsammans med föreningarna. 

Rådslag mellan föreningar och kommun: Då CFI startades i januari 2008 bestämdes i 

utvecklingsfasen att ett samarbete med kommunens samtliga föreningar och ideella verksamheter 

skulle påbörjas på regelbunden basis.  Rådslagen startades och det är CFI som är sammankallande. På 

agendan har bl a varit att jag har informerat om risk o skyddsfaktorer och satt in föreningens och 

ledarskapets betydelse i sammanhanget. Detta förde diskussionen vidare vad vi tillsammans kunde 

göra mer för ungdomarna för att skapa skyddsfaktorer och öka positiva förebilder i deras närhet. Bl a 

har vi planer på att pensionärerna ska göra sitt inträde på det nya aktivitetshuset vid olika tillfälle 

som en ”förstärkning”. Rådslagen är två gånger per år och bör fortsätta så. 



DVU: Drogvaneundersökningen som har varit pågående vartannat år men som Hörby hoppat över 

under två år har i år medverkats i, både för åk 6 och åk 9. Det är ett bra instrument för att statistiskt 

kunna mäta om det arbete vi gör är i rätt riktning. Vi får se år 2009 som utgångspunkt och sedan 

jämföra framöver om resultaten blir bättre eller sämre. DVU:n genomförs i hela Sverige. 

Tydliga drogpolicydokument: Kommunens samtliga verksamheter ska utforma drogpolicydokument 

som är levande. Det ska framkomma lagar, rutiner, förankring och uppföljning. 

Fältare, nattvandrare, föräldrar, pensionärer ute bland ungdomarna: Genom en dialog med 

föräldrar, pensionärer och andra vuxna ska kommunen stötta de vuxna som vill engagera sig som 

tydliga ledare och positiva förebilder för våra ungdomar då detta är en viktig skyddsfaktor. 

Barngrupper: Under våren har CFI:s familjebehandlare genomgått en utbildning i barngruppsledare 

för barn i familjer med känslomässig sjukdom. Dessa barngrupper riktar sig till barn till föräldrar med 

psykisk sjukdom, missbruk samt familjer där det förekommer våld. Dessa barngrupper startar till 

hösten och bör fortgå med stor vikt på marknadsföring för att hitta de barn som behöver denna 

gruppverksamhet. 

Tydliga rutiner ”unga lagöverträdare”, vid rattfylla, LOB, ringa narkotikainnehav och barn i fara:  

Ett kontinuerligt och strukturerat samarbete måste påbörjas där representanter från Socialtjänstens 

mottagning och utredning samt polis träffas för att upprätta rutiner enligt ovan. Detta för att så tidigt 

så möjligt hitta och kunna hjälpa barn i riskgrupper. 

Motiverande intervjusamtal (MI): Berörd personal inom socialtjänst samt inom polis och vårdcentral 

bör gå gemensam utbildning i MI för att få en grund för ett gemensamt språk samt för att fånga upp 

riskbrukare tidigt innan de övergår i missbruk. 

Rådgivningsbyrå: Den verksamhet som finns i dag inom Hörby kommuns socialtjänst för missbrukare 

bör ses över och se om den kan omvandlas eller kompletteras till n Rådgivningsbyrå för tidig upptäckt 

och närhet till individen. 

Antirökkampanjer i åk 4-9: Det bör påbörjas i samarbete mellan CFI och skola utbildning, 

dialogforum för att ge ungdomar tidigt möjligheter att våga och vilja säga nej till cigaretter den dagen 

de står inför valet. 

Tät tillsyn av tillstånd och försäljningsställe: Det bör utvecklas tydligare rutiner och vara mer ofta 

förekommande. Utbildning samt dialog forum bör erbjudas affärsinnehavare och 

tillståndsinnehavare. 

ANT-undervisning i åk 6-9: Se ovan Antirökkampanjer 

Tobaksfri arbetstid: Hörby kommun bör utforma ett policydokument för sina anställda med 

utgångspunkt på tobaksfri arbetstid. Dels som en förebild för andra arbetsplatser men även med 

hänsyn till sin personals hälsa och då innefattas både de som röker och inte röker. (se även nedan) 

Revidera policydokument: Det policydokument som styr Hörby kommun som arbetsgivare och vilken 

inställning denna har till tobaksfrågor (antagen av kommunstyrelsen) måste revideras beträffande 

åtgärdsplan punkt 1 så att det innefattar förbud totalt sätt under arbetstid, inte ens anvisning till 

särskilda platser.  



Rökavvänjningshjälpmedel gratis: Hörby kommun erbjuder idag gratis hjälpmedel till de anställda 

som vill sluta röka eller snusa. Detta erbjudande bör fortgå.  

ÖPP: Under senhösten samt våren ska arbetet påbörjas med att berätta om ÖPP, motivera personal 

och politiker och när detta är gjort utbilda utvalda personer till ÖPP-instruktörer. 

Boendestöd/ dygnet-runtpersonal ”nattpatrull”/ Uppsökande verksamhet: Ett arbete har påbörjats 

med att se över olika verksamheter och hur de kan samverka med gemensamma målgrupper. T ex 

planeras samlokalisering av boendestöd och verkställighet av vuxna öppna insatser.  

Hörbys förhoppning är att ytterligare ett år få medel för att utveckla och implementera det 

drogförebyggande arbetet i kommunen. Ansökan för detta ändamål är inskickat till Länsstyrelsen. 

 

 


